PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2025 № 2                                                                                        г. Белокуриха

О внесении изменений в Порядок предоставления компенсации расходов по найму жилого помещения специалистам администрации города Белокуриха Алтайского края, утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 19.03.2024 № 288
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края               от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления компенсации расходов по найму жилого помещения специалистам администрации города Белокуриха Алтайского края, утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 19.03.2024 № 288 (далее – Порядок):
1.1. Пункт 1.3. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. Источником финансирования предоставления компенсации расходов за арендную плату за жилое помещение являются денежные средства местного бюджета, предусмотренные муниципальной программой «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края». Сумма, заложенная в программе на указанные цели, распределяется исходя из количества получателей в равном размере, но не более 10,0 тыс. рублей в месяц по каждому действующему договору о предоставлении компенсации расходов за арендную плату.».
1.2. Пункт 3.1. раздела 3 Приложения № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:

«3.1. Размер компенсации по настоящему Договору составляет не более 10000 (десяти тысяч) рублей.».
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кривенко О.В.
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров